REQUERIMENTO Nº 48/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 6.276/2005,  que “autoriza o Chefe do Poder Executivo a celebrar acordo com Maria Aparecida Barros de Paula e outros no processo de desapropriação indireta nº 052501006252-5, da Quarta Vara Cível da Comarca de Pouso Alegre”.
JUSTIFICATIVA

 A apreciação do referido Projeto em uma única discussão e votação é necessária tendo em vista que o prazo do acordo judicial encerra-se no próximo dia 11 de junho, justificando assim, o referido pedido.

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2005

	VER RAPHAEL PRADO

	LÍDER DO PREFEITO

PAGE